
  Příloha č. 1 

1/1 

 

Tato příloha tvoří Zvláštní podmínky k Obecným podmínkám a je součástí Rámcové smlouvy. 
Ustanovení této přílohy obsahují úpravy a doplnění smluvených práv a povinností vyplývajících z textu 

Obecných podmínek, k nimž je přiložena. Tato ustanovení mohou doplňovat, měnit či rušit podmínky 
uvedené v Obecných podmínkách. Obecnými podmínkami se rozumí text dokumentu Rámcové 

smlouvy.  

Jednotlivá ustanovení této přílohy jsou uvedena takto: 

„Doplňuje se“ – v takovém případě má příslušný text význam doplňující. Nad rámec textu Rámcové 
smlouvy (Obecných podmínek) stanoví další práva a povinnosti smluvních stran. 

„Nahrazuje se“ – v takovém případě se označený text Rámcové smlouvy (Obecných podmínek) ruší a 
nahrazuje se uvedeným textem. 

„Mění se“ – v takovém případě se označený text jiným způsobem mění. 

„Ruší se“ – v takovém případě se označený text ruší bez náhrady. 

V případě rozporu této přílohy s textem Rámcové smlouvy (Obecných podmínek) má přednost tato 
příloha. 

Při odstranění bodu Obecných podmínek Zvláštními podmínkami zůstává původní číslování Obecných 
podmínek zachováno. 

Doplňování bodů do Obecných podmínek se provádí vždy za závěr příslušného článku Obecných 
podmínek. 

Druhá věta bodu 5.2 se mění a nově zní takto: 

Cena Díla je sjednána jako pevná a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele, které mu vzniknou při 
provádění Díla, a to včetně těch, které představují zvýšené úsilí Zhotovitele s prováděním Díla, 
s výjimkou nákladů na dopravu, které budou účtovány ve výši podle přílohy č. 2. 

Doplňuje se bod 6.14 v tomto znění: 

Zhotovitel umožní Objednateli kontrolu dodržování technologických postupů při výrobě a výstupní 
kontrole Zhotovitele (zejména dodržení kvality a bezpečnosti konečných výrobků), a to kdykoliv do 2 

týdnů od doručení písemné žádosti Objednatele. 

Doplňuje se nový bod 12.1 písm. h) v tomto znění: 

pokud Zhotovitel poruší povinnost stanovenou v bodě 6.14 Rámcové smlouvy a neumožní Objednateli 
kontrolu dodržování technologických postupů při výrobě a výstupní kontrole, uhradí Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý započatý den porušení uvedené povinnosti. 


